報道資料                       彦根市

                             Hikone City

令和 7年 10月 2日

第 37回全国健康福祉祭ぎふ大会出場選手激励会について（お知らせ）

記

１ 日 時  令和 7年 10月 9日（木） 14時 00分～14時 45分

２ 場 所  彦根市役所 4階 特別応接室(彦根市元町４－２)

３ 出席者  ・出場選手（裏面名簿のとおり）

・市長、福祉保健部長、福祉保健部高齢福祉推進課長、担当職員

４ 内 容  （１）出場選手の紹介

（２）市長からの激励

（３）激励金の交付

（４）記念撮影

５ その他    全国健康福祉祭は「ねんりんピック」の愛称で親しまれており、60

歳以上の方々を中心として開催される、健康と福祉の祭典です。卓球、

テニスなどが行われるスポーツ交流大会や、囲碁、将棋などが行われ

る文化交流大会のほか、美術展、音楽文化祭、健康福祉機器展などの

各種イベントが開催されます。

今年度は、10 月 18 日（土）から 10 月 21 日（火）まで、全 42 市町

村を会場に開催され、本市からは 14名が参加されます。

このたび、第 37回全国健康福祉祭ぎふ大会に、彦根市から出場される選手

の激励会を開催しますのでお知らせします。

報道資料                       彦根市

                             Hikone City

氏名 よみがな 性別 年齢 種目 備考

中澤 勇 なかざわ いさむ 男 77 ゲートボール 選手

西川 静雄 にしかわ しずお 男 79 ゲートボール 選手

安居  廣 やすい ひろし 男 77 ゲートボール 選手

田中 光子 たなか みつこ 女 82 ゲートボール 選手

安居 和子 やすい かずこ 女 75 ゲートボール 選手

山口 盛己 やまぐち せいき 男 62 弓道 選手

若松 政利 わかまつ まさとし 男 75 ラグビーフットボール 選手

渡辺 良一 わたなべ よしかず 男 65 サッカー 選手

滝  次宏 たき つぐひろ 男 60 サッカー 選手

北川 はつ江 きたがわ はつえ 女 75 太極拳 監督

近藤 薫 こんどう かおる 女 70 太極拳 選手

石居 あい子 いしい あいこ 女 78 太極拳 選手

佐藤 美知代 さとう みちよ 女 75 太極拳 選手

野瀬 喜久雄 のせ きくお 男 85 ダンススポーツ 選手

【問合せ先】

 〒522－0041 彦根市平田町 670 彦根市福祉センター1階

  彦根市福祉保健部 高齢福祉推進課  担当：林

   TEL:0749－23－9660  FAX:0749－30－9231